А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ^  ̂ „____ О,#. 202^ г. г.Избербаш № ^  ^

«Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями,

осуществляющими образовательную деятельность в 2022 году»

В соответствии с протоколом заседания Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере
образования № 3 от 13.10.2022 года, администрация городского округа «город
Избербаш» постановляет:

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями,
осуществляющими образовательную деятельность в 2022 году согласно
приложениям №1, №2, №3, №4, №5.

2. Руководителям образовательных организаций продолжить работу по
улучшению качества, осуществления образовательной деятельности во
вверенных организациях.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа «город Избербаш».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образованием г. Избербаш.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

М.К. ИСАКОВ

сзж ^
5
я ^  с . я.

VI
i  о jOi 5 a. is
1 2 Vс?  ̂ 3

03
CL •jc: .
С V
EQ

¥ л *я
■“. CJ
я о о. с

С  *

5 V
ЁЬ
2 ё

D. S(D н

ж<Dе*осо
о

_ я
1 ! s
® к s  s  о о М Я я а  я гя u 5 о g о.

с. £

я

u 5а>а.

:Я о
з  чт

а»aнин0Jaн
о

s4» _. Я Я

Ясч
Я Я>■>

яя
S = S'

Л 5
» £ о я Z

Я 4» 5
5 £ 5я g О s ° ч я
■©■

чв

5 *£ * я шя aК 9и
я *
* я* я— иЯ 4>
— S
й 4
s s■Ж X

-
S
S
2 )S
Я  х  Я Z* 3
:Я 2
Я *
* =о *
3 §■
яЯ ™
z 3у
7яы

SJ
05Г)XXЯи«

юо

Я
Я
ОЯ>я

я
5 о  н с
* «

«> U я

I I I
i s  § 1
U on 8 CQ

U
СП
счосч
счо

и

иСП
счо
сч
сч

о ^Ч <~С

оя
ноюяся
43няяяо

>>

° |
s  S
яо  ч «  о  я я
2 я

2я
и

я
X
я
2
я я

Z  ’"Я 9 иОS QЯ  й
2 « а  о я ,
2 х о. я
о £

•в4 яЯ  Оя >.

X
3
2 я4  о я

5  О

. о  сй •©< °
Я  н •'я  >> я О
Й Wя »2 но. о „  я оя  Я Я

Он К  о
§ S 5>. >, нU Н «V Ь£ О)а  л ч

Й
30)

йсь

Э §Щ '-Ч
Н О)о н
я 53Я  Я

С* Я
Я  “а. 2
я  5  о я  а , яU -©■
2 о

О
«я

я
ЯS Wа З  кО Ч  Я

• f  а . §
*  К  О Н Ни о
> . О
Я  X

я  яCDня<и ч

нин>>оно

;яояя

яяоо

оо
оI

;■ л
оп

ат
ь

са
ни

та
рн

о-

ги
I и

он
ич

ес
ки

е
по

ме
щ

ен
ия

 в

ор
га

ш
па

пи
и;

ус
та

но
ви

ть
 п

ан
ду

с,

/

I

I

I

сч
SCQ
Очо _ си
2 н>> у
Я О

sLh
Ч
О>,
J3ня  2со ЕР

О Ч
Ос

нон>,оно

чК
iсаI
s

(Nго

S2sU>>О.Ч
о
иXиЧо.лX

HHim
cJLDM

IIHKLT (UHlim
 нпш

:
'V

' V

Л
Ш

1Л
Ч

''

Г' ~ .
9-2.
'

- *4
я
X|вь
I §■X р
s* <S= оО fS
? s

:ZО f- S ^
* x = 1
“ lM “4) Яs s
e* 1 о o* s

33 32 ^< s gP Г Я3 5 35C -  cо" яCfi CЯ l£ 2 ° os я •> s  я sО 4/ V free P
§
3s
2  X s  s
S  fi

p
3>>
*

я uCL >,
u>>

Яюca>ю

§
«s
X<JH01

X01
Vaт>v0
X
A401 h Я
XосоЯcЮоvо
XX
чоX
3о4Xо
0
яX01оXXчяXXXXX>

Z

но
рм

ат
ив

ны
м

и
пр

ав
ов

ы
м

и
ак

та
м

и.

>>о

S 2;
3 ^о X

§  о
2£ £  л Ч -ро ~ U.

Um(N
О(N
Н
Q .
cd

Uсо из (N
§ 3
« лв  S

о >з

я
Sяя
2о.
о

-3яя

я
ЙЯ
О
О.я
со
Я

н
Stf
<

оя-о .
5 >Ь О3 d
О (D
Я Ь
§ .«

«О о
° г о яЛ

у X нГS НИ hQ5 S юg  ^ о
Р 2 55 с ^5  ч —-u g о. 4° Ч 2 w

о '©*ч о
яя
яяя
сесп
Я
Я
се_с.о

)Я )Я се се о о

5 21 с2 I
я

I  *
1.-е]
t  °

cdГР< 32

а>хх<Dт(DС
О(L>

ю
О

cd

I
О-

ияясечсп
Оо

ч <и я н >я ч  о

S- Ч £U S о >>3 о
М  #  £ 2 -а£ а  ч > , о  «  о -9- 5г  я S О я ч

)Х
О X Л
г
& СОо

я S3 о.
О ID
4  О

>я
s' °  Я к Я S
я «г
? 3‘ <и

2

2 я я ч
о.и>2 Ч о о я  ̂ям сцеЗ и

3 >>
« 9 - 0С- Ч  w  ^_го а  о R

и
2с.о

9
2
яяя<и

>, §
ч  О
| 5
§* Sя >.

о. ч о а. я я

Ч D
Я t  «  Ч

О

2ояя

о

2 о.
Я о 2 "©■ JT 9 - Со Я О о о я

X
яяяо
§  3я юч о н оц оя сЧ о

ч я ян о>я ,D DЧ Н

U
чо>>
я
2чч
ч
£чос

а

ев IX
X  О

я

ю

s  Z

«

ю

CD3
CD
■S
ОС

X S

-а со D
S- I  S
0  _  У2 •$ х Я О. Г=1 х  Iо "9- х х о

г,
3 К о
О. та н
<D J3 X о .

0) -0 - н X о
5 о о о X
X о о о
еч зХ X X
О О с X та
но

X
л £

X
X е -

о X о та
о та о го

X е* X
X X
о
о
X 5

яU
CL
О

2
О

о X X X
о X Н о X X
I та О. ч D X
О. (П о *0 со
Я X с ь £
Н X о та й> О
X та X X r j *
X и та CD X с .та о . р_ О VC та
о о h е* о si

/

до
ст

уп
но

ст
ь

за
пи

си
 н

а
по

лу
че

ни
е

ус
лу

ги
 (

по

те
ле

фо
ну

,
на

оф

иц
иа

ль
но

м
са

йт
е

ор
га

ни
за

ци
и

со
ци

ал
ьн

ой

сф
ер

ы

в
се

ти

И
нт

ер
не

т.

и<
 o

[h
.\

ic
tb

o
m

Е

д
и

н
о

го

по
рч

ал
а

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г,

пр

и
ли

чн
ом

 п
ос

ещ
ен

ии
 в

 р
ег

ис
тр

ат
ур

е
ил

и
у АCLV

ОX
А
аX
X
Оо
и
5

Я—О
X

XXоXо

32О
О

03XоЗ1—CLо

нD-
О

О

о1—оXА
X Ч-2 А £ X X <D А
-е- о <l>
- о <D t=t -в- и 02

о.с

OJ О
2 2 я I2- 1я (пС ЯЯ

о
1)
я
I  5

X<оX
о
2
О X

я 5н gО С>. >>

соо
4
5ч
я
со
х
х
Xчч
и
Н
чи
Н
х
ноО
X
к

оо
п

СПСЯ
О(N

с*;
Ч

><
2
х
X(D
XО
2
й

Й
О
3
§я
Xя
яно
4и
о.о
аяянG.
О
Сояя
е-он

«  Йи я
Я я  я я
9г ^о  о

яо2

о  s  °  я
- и9- я2 п
§ О°  ОнО

яон
- е

<Dоас

вя
я
яя

U2
>я
я
я

яя § яо
СО
3я ч СО

Он >% 2 •
0) Си о X

к Йfcj . ^ Ою я о.<Dяя
яяя

aйX
ОоС*?
a

о

оя

XяXосо
о
>Яо

ос.
X
Он

0
1

я
5

яя
X
А

ян я X<и
яя яо I

я a о я я я
я о ч> <а и X
ч d Он я я оя Он Ьй5 о и о

жXЙ
о
5 |^ ч
2 * 0и а
я  О О

о 1 §
6 £ § Р о я  t  о X О Ч S

X

>хх
3
1

02
н
о

>х
е*

02 СО
03 О

ГО X

к
л02
ОCd
Sa3
2  cd U3

<

со U2
О.

о ю
(N cd

Xсч 0?
Q. е*cd
сс U
X ГО
ос (N

о
О О
с (N

=  *  «
О x 8 я x
4 5 §
°  £  I0 s . x
x cn
5 и 2  x
x s  3
§ gX D.
1 *  *я S *§,5 о ~
и a*
*  “  X

X
Xя

|  i t

«ОЬйо
и
X
X

- е я

я
ш

Щ 5

5Хо
ио
ноЬй
<и
н
>Хо
X
X

5  1_
Я > '  и П
X  °“■ "V.

о .
и

Sо
н

•в-
X
о ,
3

5

х 2
X

X
X
X
Щ
Xо
н

Я О
i t
О «

• f  чя  <d S о*

X
ос.со

>>
X
>>
с;CJ

cd
X
X
X
=:
§
SLо
о
=5с. с . >,и и X оО X

S  -в -  Р- х
о  -I-

X X
X X

8. iи м
Я X

XяU
ао>хоXяX я

н  н  я >я X я а , о
<и
н  -2

§  оUоXя

I
нU
X
Он
О)
н
X
К
X
н
ио
я 2
«  X
-о X о. S
«  о,-0- я
о  о
>ХоXя

X Э
5 tX о

о
К

\

о?X02
о
О>>
н
2>.02Н
О

в Б
5  §

02XX
X
3
2к=;о02СО
О
С

О
V

о>>

id 5
> > -
о а!X =<

CN
го

по
мо

щ
ь,

ок

аз
ы

ва
ем

ая

ра
бо

тн
ик

ам
и

ор
га

ни
за

ци
и

со
ци

ал
ьн

ой

сф
ер

ы
,

пр
ош

ед
ш

им
и

не
об

хо
ди

м
ое

об

уч
ен

ие
(и

нс
тр

ук
ти

ро
ва

ни
е)

по

со

пр
ов

ож
де

ни
ю

на
ли

чи
е

во
зм

ож
но

ст
и

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ус
лу

ги
 в

 д
ис

та
нц

ио
нн

ом
 р

еж
им

е
ил

и
на

до

м
у.

Я
Ям
S
ЯяU
с .о
CQ
ОА
S
Xноюя
а |
АНи0 X
X
1V X
Г'

А
Ни
ОX
X
чVh
Я
ч
£о
аюо

4

о.
соUе

£ X Ч Я Ч ьс и Sч хнс

г
Охх1)соН
ОЧ<иа.
оохо ю X о

гч
гл

0

1 £
S  2 nQ
о  х

55  cd
ч0)
н

X 02 £
*  £ но  се о
h  СО CD
О 2 5

5  ^ св
СО

Он
£со
О 2  с  •
о <

се со <D СЗ
Uа>
3
2>,4« , “ ю

ГО м <

Ч>тЧ

<N
О(N
НClсе

я
I

О >> -д
<D
X

ЗХо
X X

н X а .о Xо X
мйX а . н н Q. ЕГ

но <D
X

оо «
>т с

Xю
се
CL

О
*
СП

XU
се
X

э -о
X X

Xоо
ч X £<D

X

<D
X
э

2
чо

X
X
се-Qе 2 2 ей СО
X

X
Xоо

«

но
а>

CL
<D
X
<D
е -

о
а
а .
>т
*
О

X
сеиао

э 2 СП X

Я о X X
т о X gf X
се о § X X
а . X а . <D
со EJ н се 3ч_̂ - X се се * X се

* Ь oa в ы о .
X X се н X ю

S X ч Ч о X оL. н X о X н
> , о ю X 5 о X
Ч Ю се CD ю ю Q.о се <D О. X се с
>т а - а . С ю о .

<N

— 'JLГ' D

D
~ 5

C^1 z c

>  s
X
03

Q  "T <D
03
CO

.
*  3T - Cd
^  о

ee
u

ro J3
r  1 Cl
о Ю
Г  J cd

x ,
oc V
x Xо
c_
“ r o
03 г  )

О О
w 1 X  Г  J

о <
X<=; v

£ I
e

<u £<D
1  M ID  •5^3. м <.ГО

сз; X X
CD У X

Co cd
5 iae: H
C“ X CD
<D X X

H et
О о
О . IQ

Ю
О

03
а . X

X
a X

X X
a LxC X

к
sCO
Ho

о
c;

-

=?u

я
s
X
«PI
Л
2
о
X
2я
X
о
=;( j
И
X
h
У
О
X
X
Vс.
о
X
нX
ч
X
о
=*

X j3 X 2О Cl X Cl-L <D X о
2

XX
H

-©о
X03
о

-9-
J3 о СОXH HО ЮcdCL

зх X
(J 2 о о
3 2 XM XоX

><
c3 (D 2 s 2X£X r- -0 X XQ 03 — X оX X о о XJ— V c оо
5 ¥

CL
cc
X
5 >

XXг—c Ю * г> X CDQ о с_ Xу 03 X с*

ейно>х<D
Е*о
х
03
со03

госчо
(Ч
Wо.оЗ03
X
СЧ

CJ

-Qа,
Ю и
2  го
CD (Ч
Е* О(Ч
о

J3а. '.<и ^
-в- |о

в? «
3  S3 к
£ £
(D
ейXсо

>>
О

2
X
оЗ03ч>
со

* Мо и

Он
s
со
О  2

о ^
b аз JJ ей3 Й
I I

Я 8 £СО со <1

изе;(D

ноЧ)
S

гоС* <Ч
S- о 2х аз
X  го

С  <N

* S f  ^
<D

и

£оЗизX
X
Xч>азно
=1ос_

и
>>
о

)Х
оX-й

X
SX

4Jо
2

2ю
X>> J3 ий 5 ю е;

)Х X
о ней

XX Xг X оч>Ч) нс
со
о

Xо X 5 -а(D и Et о 03 о н
$а 2 Xо 2 но XX
t
§с

2а.оно

2
о*CDCL

X
XXXX

оа.
2

2
о

о
Xч>

сч LC X Cl оX X ч> X
о L- -е- X ч>
ч : Cl

о о со а.

оX
J3

X
X
оо
X
XX
cdС̂X
X
cdио.о

J2
cl,Ч>

-©■о

и
Xо>,

2 5
х  5<D X
а .  cd
О я

аз
о
40>л
5
2
Я1 Iо

«оX X-Q X
IX

XейXX Xо Xо X
XX
X

иCLо
X 2X нX оX юX Xиа а.
о S
X о*

X

X
-в-
CL

*  о

1 £ £ 1
g  S
Р S
® оос о

§  ^
S X

^  3  ч 3О cdС  СО
X

а.о

а.ч>
1 1  -.
e g o .cd cd ^
X . s •©■ I

“  °  s
$ a1 оо

a. S с  о
о. I 2Cf cd
Э- О X

s  S s
a t * !а. a. E

_H. u о
I f  “  ^  o S
5X H aо о
X X
J3 c

XX
CD

и XnQ
H 4 ^
S ^i  iи «  о а. и s 0 4 ^СО и a
D Л
4  3-

<N
iri

>>4о>>

vs*
\

u
P-3 C3
со S
L_

>■ u

aа
x  ю s <ию.г .

V о сХ' = iiо 2 о
ои
о ■
о ■•
§ - о. о н
L- О

2
<
*(X
Щ
PQН

эВ о X
2в в 2

X

1 : в
в 5 V н
Vвh

нS
SX
я

* g
* с

иову в т X 4> £нУ чо я
а Ч г  X н ч0Вн ву 2 ® ч

0 в я
-0-

у ЗВ
в в
В
В
£

■ X
о

в
о
чу ► ,«

в в >> е  «
к Ув я

в
5  X
^  Xв

в
в
ярч

н
уQJ X "  *  Xв' у в 5 *в в я S ян

я
н

0»
п
о

в
в

т uЯ с.2 Ои X в о
о
п в в

0)у а
X о

О JX )Х X
,  о С 3г Xi  j X г
я  5 У о
2 5
О 1

о
2

X

я
А  О
=  4

:во
р*я
о .

2
о .Q

X X 2 ■в-
h  г* с; X X1 8 ин

X X

2 в “ 2Н jq со я
К  =;

р
о
я

X
9

Р  ж Q. L.
к  о) Ю Q. яО  ct О о X

X х  —; X
X у 2
3 2  1

X  0
3
во

3 5  ■©• в
я  ^ я

с X Q.
X С- X

У
п 2 Xо 3 2

в о X
X 3

V у в
У о 5 X
3 X о н X
g
в >  5 X

я
я
2 2я

У
—
о

2  о= 3  С
р
ь

о .о г
я

__
__

__
__

__
К

ом
ф

ор
тн

ос
ть

 у
сл

ов
ий

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я

ус
лу

г
О

тс
ут

ст
ву

ю
т

ко
мф

ор
тн

ы
е

П
ро

ве
ст

и
ме

ро
пр

ия
ти

я,

на
пр

ав
ле

нн
ы

е
на

20

23
г.

За
ве

ду
ю

щ
ий

и

>  : i  f  )

be: с-
2  ЯСС

5  °2 У Яг  о  я
-  5  "

яс Я Ь Ь
J у

• i  -
^  >

5S J-Q
5 СП

я  о  «#1 X ^

X 1-L_ оз
CL X

о S
т ю

03 )>.
g o

5
о

аз:
о02

>>
х  >  *
СС ^
О ^
С- ~Ч D
-■Н 03 X
V ^  о
:  :  liг; гз аз

О X о  D
У
5

LT X -L XО А р

>> *0
Я. & J

S  > , 4

>.'

СО

Т- К
= |
2  яа  аз ■
3  J5 ’5

!
с  §■ я

§ £-Q X

S 5О ш
О
Ч

я  а
о  о
® *§

Я  Х"ли
"  о  5  ш т
В

X
но
о
к
*
о
2(П
о

i  i .  и .
CL j r  и  (j Уг н X со

S  £
Я  «  X
X О Xн х в
С. X с .
О '-> о

у
>>
X
2
х

В
н
а
о

2
X
я<и

ю
У2

>в

«о
X1)X
н
S' в

и  VO
w  о
X
нуо
в
в

яв у
к  £

f c . l l

Я £> X Н>в
я; се
О  О
>>
и  2
В о  в в
У  X

£ 5я я
О EJ
В Я
й  -©
Я О

О
С С-

5 -
:2
^  С . I  Й

CJ

нCLО
н
D.
о

•в-
2

V

-0- "9
S s
о  Р

о
Ьй

Эч
1
ос

3̂
но1L S н о

О02
05
S X

нсе
XсО
п

о
н<Dас

я
U

О оЗ Я X н нн
J2

ю

У
ОО

с̂
о

О
Sо

О
оо

о
о

со
X
К сО Uк СХЯ о

£  О
О. 4

в
оя
в
се
СП

X
н

оX _
се и  се О, о -
ь  я

я  оX Я

н ° О "S*
О йя я в Р >, н
о  °I s

S СО
ё  §
°  а,
и  о  ” в
X о
СиО) о

-©н Я
У Я

5Я W
в  2X о
§ I
я  ч
3 8.и  У

я IX
■? ^
С я

2 £
о" S

й оя >>
*  О  «lQ W

я g §Д я о
К Я >"*

р I §> . Я XS g Я
о н

ас о
•©2 2о
Ьй
X

Уя „
а  S
е &

в
У5 х  йУ Я яО У я

х  > . Я

я яу>.

э;X

2
Он2й
се

х i
х  хУ х X

. X вас D <и
ос

ас'
С  I

- - cd
г ГCL и

СО у

оXX<иао2
ОX

я
1  я  Я S

о я °  Я 02
>Я
О

о  ВU Xо я X у
я  £
3  во. я
У  Оя о

у  в  ц  у
X 2 ,̂ —  В

У
41

и
33>вя mЭ ев

| о  I
151
я s  I

§ «ж оС
s  g

о2 3
о  2  са ,С н ’3
^  г2ЗЯ (-Q
* ^  О с©! X ^

UСП(N
О(N

К
S02
О
5  £>з 5f- =
2  н  , > . о  м
со О о  н в яУ с В

Ё> §Р У 02 Jr о  ВО я в

С
оз

да
ть

 у
сл

ов
ия

 ;
ю

ст
\ ш

ю
ит

и.

по
зв

ол
яю

щ
ие

 и
нв

ал
ид

ам
 п

ол
уч

ат
ь

ус
лу

ги
 н

ар
ав

не
 с

 д
ру

ги
ми

:
ду

бл
ир

ов
ан

ие

дл
я

ин
ва

ли
до

в
по

 с
лу

ху
 и

 з
ре

ни
ю

зв

ук
ов

ой
 и

 з
ри

те
ль

но
й

ин
фо

рм
ац

ии
;

Жо
X
X

CQоы03
X

Ж(D
О
Sс
3

S
S3Я2

Яноо
Я
Sо2

и
Sя
Xт о о. яп ю >»

о
о. -9- Sо <и о

Я  02 3 .«и о?
О . 3_ эк5 32 о.
3 из
я  2= 5 2

5 я 1=Г
f t  О  s

яя
зяоXо<Утя

я
эЯоЯоноиин

Я Л3 эв _

яяя
ft)яон

£яо
оя

3
Я ия >,
я 5
я  >,
Я  н-ч
« 2
Я я
Я Я
V  <ия о.Я  соя

я 2 яя я
Он g

■во
эЯояя
яяоо

о
я*5

кс
Sa 3 £я Он юя я оною

-9о <иоя ЭЯ 2
Он О ясе Я яя я о
SОейсс

Iяя
Xюо
О

3 оо я

нооч
Vо.я

0« я
О О  Xа о cl О я 5?
о. f  я

_  я

го<Мо<N

СЗа.ссвя
эя"я
яо.со
О.<и2
«яя4>яяяоо.с

2ояя •
§ Iя яя я
Я 2

-© • Он

°  ■©я
и )S
~  о

_  Я
CL Яо и

_ >я2 о
2ояяояя

яоо
о<3
2
X3ян
аяяо.оя я « 2

V Я  О  £
с  0.-9- Й
О Ю  X  cd
С О  X  О

s*
X-ваа.и

5 §

| |
6 t

к
X-е-сй Q- и
а>з  со н о
сСс
nQн сн о о
£ о
а. Р
я °
Я и*'2 о
ё

VO л  я  н а. о 2 ю
Я Яси о.

яоноя
яяия
я
X3яяя

tt
/
i d

 ■
dO

o?
 5

c
o

m
 i

n.
i

i,
i ю

н

с
ф

е
р

ы

ii
;i

o
o

m
c

c
T

r.
e

im
o

'.